

ترکیه به انقلاب نیاز دارد نه کودتا!



به گزارش خبرگزاری ها ، جمعه شب ۱۵ جولای ۲۰۱۶ ، دسته هائی از ارتش ترکیه علیه دولت حاکم بر کشور دست به کودتا زدند. اما این کودتا خیلی زود و به سادگی سرکوب شده و فقدان برنامه ریزی و اراده کودتاچیان در به پیروزی رساندن آن را به نمایش گذاشت؛ و همین واقعیت سبب شد که از همان ابتدای اعلام خبر کودتا ، عده ای با تکیه بر شواهدی که کاملاً قابل تعمق می باشند ، مدعی شوند که این شبه کودتا "نمایش" یا طرح از پیش سازماندهی شده خود رژیم اردوغان بود. رجب طیب اردوغان، خود نیز از این "کودتا" به عنوان یک "هدیه آسمانی" نام برده و قول داده تا "مجازات اعدام" که در سال ۲۰۰۴ رسماً در قوانین ترکیه لغو شده را بازگرداند و انتقام سختی از مسببان کودتا و مخالفان دولت خود بگیرد. هم اکنون دولت اردوغان با سازمان دادن یک تعرض گسترده ، هزاران تن از مخالفان خود را از افسران ارتش گرفته تا دادستان ها، قضاات دادگاه و مشاوران نظامی و سیاسی حکومت که لیست اسامی آن ها از قبل تدارک دیده شده بود را در عرض مدت بسیار کوتاهی به طور سیستماتیک تصفیه و تحت پیگرد و زندان قرار داده است.

نگاهی به جریان اعتراضات تاکنونی در این کشور نشان می دهد که اکثریت بزرگی از مردم ترکیه مخالف رژیم اسلام گرای اردوغان و سیاست های فاشیستی او می باشند؛ و این در شرایطی است که اردوغان برای پیشبرد سیاست هائی که به نفع امپریالیسم آمریکا و شرکاء به عهده گرفته به اعمال دیکتاتوری هر چه بیشتری نیاز داشته و رویای ولایت فقیه شدن تحت نام سلطان را در سر می پروراند. بر چنین اساسی است که گفته می شود که رئیس جمهور ترکیه (اردوغان) برای تحکیم موقعیت خود و تغییر قانون اساسی ترکیه و سلب هر چه بیشتر حقوق مردم به یک دسیسه چینی و انجام یک کودتای ساختگی متوسل شده است.

جدا از این که در پشت سر این کودتای نافرجام چه نیرو هائی قرار داشتند و این برنامه با تحریک چه سیاست هائی جامعه ترکیه را به خود مشغول نمود، اما واقعیت این است که این تلاش ناموفق که شواهد آشکاری نشان دهنده عدم جدیت و برنامه ریزی دقیق مجریان آن می باشد ، دو نکته را به آشکاری در مقابل چشم همگان قرار داد. اولاً اکثر قدرت های امپریالیستی با ادعای رباکارانه و مضحک دفاع از "دولت های انتخاب شده با رای مردم" به حمایت آشکار از دولت ترکیه و سیاست های سرکوب گرانه اردوغان برخاستند و البته به روی خود نیاوردند که اگر این دلیل حمایت شان از اردوغان است پس چرا وقتی ارتش مصر علیه دولت مرسى که به اصطلاح "انتخاب شده با رای مردم" بود کودتا کرد ، جانب کودتاگران را گرفتند! آشکار است که در این جا امپریالیست ها با پشتیبانی از رئیس جمهور ترکیه که به خصوص با وحشی گری تمام خلق گُرد را آماج حملات ددمنشانه نیرو های سرکوب خود قرار داده ، نشان دادند که برغم همه تبلیغات رباکارانه شان ، حامی دیکتاتوری اردوغان بوده و برنامه هائی که او تاکنون در منطقه پیش برده و یا برای آینده ترکیه مطرح کرده است مورد تأیید قرار می دهند.

از سوی دیگر شاید گفته شود که این شبه کودتا نه دسیسه خود رژیم حاکم ، بلکه انعکاسی از تشدید تضاد های درونی طبقه حاکم بوده است. ولی در هر حال این واقعیتی است که کودتای شکست خورده بدون شک دست رژیم اردوغان را در پیشبرد سیاست های اسلام گرای ارتجاعی اش هر چه بیشتر باز خواهد گذاشت، سیاستی که دو وجه مهمش دفاع از داعش و سرکوب توده های مبارز ترکیه و خلق گُرد می باشد. صرف نظر از این که برنامه این کودتا توسط چه نیرویی ریخته و اجرا شده ، واقعیت این است که رهائی کارگران و زحمتکشان ترکیه وابسته است به نابودی کلیت نظام استثمارگرانه حاکم بر ترکیه؛ نظامی که تا برقرار است دارودسته های مرتجعی چون اردوغان را برای حفاظت از خود به قدرت می رساند. به همین دلیل هم این امید هنوز چه در میان مردم تحت ستم ترکیه و چه در میان ستمدیدگان دیگر نقاط جهان زنده است که نیروهای انقلابی ترکیه که تا کنون بارها و بارها عظمت مبارزه و مقاومت خود در مقابل دولت های دیکتاتور و مرتجع را به ثبوت رسانده اند ، این بار هم به نفع ستمدیگان و استثمار شدگان ، پرچم انقلاب را بر افراشته سازند.

**مرگ بر امپریالیسم و سگهای زنجیرش!
درود به مردم و نیروهای مبارز و انقلابی ترکیه!**

چریکهای فدائی خلق ایران

۱۷ جولای ۲۰۱۶